SO2- Dióxido de 
Azufre  
NO2- Dióxido de 
Nitrógeno 
CO- Monóxido de 
Carbono 

Nota. 
Factor de corrección usado para corregir el O2 a 
15%  
20.9 – 15 = 5.9 
5.9 / (20.9 – O2 presente real) 

Factor para normalizar: Se consideran condiciones normales mil trece milibares de presión 
(1 013 mbar) o ciento uno con tres kilo Pascales (1101.3 kPa) y temperatura de 0 °C ó 
273.15ºK, en base seca y corregidos a 15% de oxígeno. 

Página 160 de 212 

Página 161 de 212 

Página 162 de 212 

Página 163 de 212

[...]

prevención de contaminación, cuyo propósito es optimizar el uso de las materias primas e 

insumos, y minimizar o eliminar las emisiones, descargas y/o vertimientos, acorde a lo 

establecido en la normativa ambiental vigente. 

Tiene una inversión total de RD$ 369,287 (Trescientos Sesenta y Nueve Mil Doscientos 

Ochenta y Siete Pesos) donde la Fase de Operación representa RD$237,787  ( Doscientos 

Treinta y Siete Mil Setecientos Ochenta y Siete pesos ) de acuerdo a las actividades 

contempladas en la matriz resumen de operaciones de dicho programa y la Fase de 

Abandono representa RD$131,500  ( Ciento Treinta y Un Mil Quinientos pesos ), en caso de 

la posibilidad de abandono de las actividades comerciales. 

Incluye la desinstalación de equipos, venta, movimientos, desmembrar sistema eléctrico, 

uso de equipamiento, de seguridad, manejo de desechos, disposición de desechos, pago de